
2015/10575-112 Ve věci informací a podkladů týkajících se provozu služby nápojových a 
potravinových automatů na MPSV 
 
Dotaz: 
(ze dne 16. 2. 2015) 
 
 
Vážení,  
 
tímto Vás žádám o poskytnutí následujících informací: 
 
a) Který subjekt provozuje na Vašem ministerstvu službu nápojových a potravinových 

automatů?  

b) Na jak dlouho je smlouva s tímto subjektem uzavřena a jaké datum je stanoveno jako 

počátek smlouvy?  

c) Kolik nápojových a potravinových automatů se aktuálně dle platných smluv či dodatků na 

půdě ministerstva nachází?  

d) Jakou částku hradí subjekt ministerstva za nájemné za automaty? 

e) Jakým způsobem a na základě čeho byl aktuální provozovatel(é) vybrán?  

 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 

16. února 2015 ve věci informací týkajících se provozu služby nápojových a potravinových 

automatů na MPSV, sděluji dle struktury Vašeho dotazu následující: 

 

a) Který subjekt provozuje na Vašem ministerstvu službu nápojových a potravinových 

automatů?  

V žádném z objektů MPSV nejsou umístěny potravinové automaty a tuto službu MPSV 

nevyužívá. Nápojové automaty pak provozují společnosti Coca Cola HBC Česká republika, 

s.r.o., a WITT Praha spol. s r.o. 

 



b) Na jak dlouho je smlouva s tímto subjektem uzavřena a jaké datum je stanoveno jako 

počátek smlouvy?  

Smlouva se společností Coca Cola HBC Česká republika, s.r.o. je uzavřena od 15. 10. 2012 

a to na dobu neurčitou. Smlouva se společností WITT Praha spol. s r.o. je uzavřena od 23. 

10. 2003 do 31. 12. 2018. 

 

c) Kolik nápojových a potravinových automatů se aktuálně dle platných smluv či dodatků na 

půdě ministerstva nachází?  

Budova Karlovo nám.: 1x Coca Cola, 1x WITT 

Budova Na Poříčním právu: 1x WITT 

Budova Podskalská: 1x Coca Cola, 1x WITT 

 

d) Jakou částku hradí subjekt ministerstva za nájemné za automaty? 

Coca Cola: 4 800,–  Kč/rok 

WITT: 7 200,– Kč/rok 

(jedná se vždy o pronájem 1m2 plochy, tedy 2 400,– Kč/m2 za rok) 

 

e) Jakým způsobem a na základě čeho byl aktuální provozovatel(é) vybrán?  

Smluvní vztah byl uzavřen se společností WITT Praha spol. s r.o. již v roce 2003, od té doby 

je smlouva prostřednictvím dodatků prodlužována vzhledem ke spokojenosti zaměstnanců s 

nabízenými produkty. Se společností Coca Cola HBC Česká republika, s. r. o. a se jednalo 

též o navazující smluvní vztah (původní smlouva uzavřena dne 17. 6. 2009). 

S pozdravem       

 


